a adición presupuestal alguna para que la interventoría cumpla a cabalidad sus 
obligaciones hasta la ejecución de la totalidad del proyecto auditado. 

9- FORMA DE PAGO. 

Un Primer Pago en Calidad de anticipo, equivalente al (50%) del valor total del contrato, 
que corresponde a la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 4.251.154) previo 
perfeccionamiento y suscripción del Acta de Inicio del contrato.  

Y el saldo del valor total del contrato, mediante actas parciales cada una de ellas según 
avance del contrato de obra objeto de la presente interventoría, y un cinco (5%) pagadero